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Szanowny Pan  

Radca Prawny Karol Tatara 

Prezes Ars Legis – Stowarzyszenia 

im. Św. Ivo Helory – Patrona Prawników 

 

Szanowni Państwo,  

Członkowie Stowarzyszenia „Ars Legis” im. Św. Ivo Helory,  

Duszpasterstwo Prawników Archidiecezji Krakowskiej,  

Dostojni Goście, 

Z okazji XXIII Święta Prawników pragnę przekazać Państwu moje najserdeczniejsze 

pozdrowienia oraz wyrazy głębokiego szacunku dla Państwa codziennej pracy i misji. 

Spotkanie pod patronatem świętego Ivo Helory – wzoru uczciwości i obrońcy sprawiedliwości 

– to moment szczególny, łączący refleksję etyczną z merytoryczną dyskusją nad kondycją 

polskiego prawa.  

Tegoroczne hasło Państwa spotkanie, zakorzenione w słowach Psalmu 75: „Osądzę waszą 

sprawiedliwość”, w sposób niezwykle trafny, choć i bolesny, dotyka rzeczywistości, w której 

się znajdujemy. Stawia ono pytanie o fundamenty naszego państwa prawa i zmusza do 

głębokiego rachunku sumienia nad trwającym od lat, głębokim kryzysem wymiaru 

sprawiedliwości. 

Nie ulega wątpliwości, że kryzys ten trwa i destabilizuje zaufanie obywateli do instytucji 

publicznych. Droga do jego uzdrowienia wymaga wypracowania ponadpartyjnego 

porozumienia. Doskonale jednak wiemy, jak trudne jest to zadanie w obecnych realiach. 

Prawdziwa i trwała reforma wymagałaby bowiem od całej sceny politycznej rzadkiej  

i odważnej jednomyślności – wspólnego przyznania, że działania podejmowane w ostatniej 

dekadzie w dużej mierze nie reformowały, lecz niszczyły system wymiaru sprawiedliwości. 

Przezwyciężenie tego impasu politycznego jest największym wyzwaniem naszych czasów. Bez 

uderzenia się w pierś i bez porzucenia partykularnych interesów na rzecz dobra wspólnego, 

naprawa fundamentów ustrojowych będzie niezwykle trudna. 

W tym trudnym kontekście Państwa debata nabiera absolutnie kluczowego znaczenia. 

Gromadząc wybitnych przedstawicieli świata prawniczego, osoby reprezentujące różne nurty, 

poglądy i doświadczenia, tworzą Państwo unikalną przestrzeń dialogu, wolną od bieżącego 

sporu politycznego. 

Głęboko wierzę, że owocem tego spotkania będą merytoryczne rekomendacje, które staną się 

dla całej klasy politycznej drogowskazem w poszukiwaniu wspólnego mianownika. 

 

Wspólny interes wszystkich obywateli 
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Najwyższy czas, aby wszyscy uczestnicy życia publicznego – niezależnie od barw politycznych 

– zrozumieli jedną, nadrzędną prawdę: niezawisły sąd oraz niezależna, profesjonalna 

prokuratura leżą w żywotnym interesie każdego obywatela Rzeczypospolitej. Sprawiedliwość 

nie ma legitymacji partyjnej. Jest gwarantem wolności jednostki, bezpieczeństwa obrotu 

gospodarczego i stabilności państwa. 

Życzę Państwu owocnych, inspirujących obrad oraz odwagi w formułowaniu wniosków. Niech 

mądrość i poczucie odpowiedzialności za losy Ojczyzny towarzyszą Państwu na każdym etapie 

tych dyskusji. 

Z wyrazami szacunku i uznania, 
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